
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
rag. 1 ae z

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO NO 23.1 .00110.78.1

CONTRATANTE: 'Centro de Divulgação Científica e Cultural
CONTRATADO: Ótica Victor Ltda. - EPP
CONTRATO NO (DE ORIGEM): 0000013/2023 - CDCC
OBJETO: SERVICO DE INSTALACAO/MONTAGEM DE COBERTURA- AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO;

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contrátual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n'’ 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com
o artigo 90 da Lei Complementar nt’ 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESnTa5nrmos previstos no Artigo 2') das
Instruções no01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: São Carlos, 11 de dezembro de 2023.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Carlos Gilberto Carlotti Junior
Cargo: Reitor
CPF: 75.130.298-81

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE D
Nome: Carlos Gilberto Carlotti Junior
Cargo: Reitor
CPF: 75.130
Assinatura:

CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA

298-81



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
rag. z ae z

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo CONTRATANTE:
Nome: Nelma Regina Segnini Bossolan
Cargo: Diretora do CDCC
CPF: 128.462.868-09
Assinatura :

Pela CONTRATADA:
Nome: José Carlos da Rocha
Cargo: Diretor
CPF: 119.683.438-57
Assinatura:

JOSE (-AF{LOS DA Assinado de forma digital por JOSE
CARLOS DA ROCHA:1 1968343857

ROCHA: 11968343857 Dados: 2023.12,08 15;17:3743’00'

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Nelma Regina Segnini Bossolan
Cargo: Diretora do CDCC
CPF: 128.462.868-09
Assinatura:

GESTOR(ES) DO CONTRATO:
Nome: Luciano Campos Almeida de Freitas
Cargo: Assistente Técnico de Direção
CPF: 150.158.08844
Assinatura:

a1 liihnntr\:aTCq fiiE=Ein:izzEnixi:



USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s) eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código BITV-ZF4YJXG6-6PSS no seguinte link: https://Portal$eNi(,Q s.u$p.br/iddigital/BITV-ZF4y-JXG6-6pSS

Nelma Regina Segnini Bossolan
NO USP: 2501166

Data: 08/12/2023 09:08



USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s) eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada

EBDU
Luciano Campos Almeida de Freitas
N' USP: 8703652

Data: 08/1 2/2023 14:44


